
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 21-07-2015 n. 230

Oggetto: Sostituzione controsoffitti scuola primaria E. De Amicis - Approvazione progetto
esecutivo - CUP B94H15000710004 - O.P. 105/2015.

L’anno duemilaquindici il giorno ventuno del mese di luglio, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 12.40, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA N. 230 DEL 21-07-2015
Comune di Sesto Fiorentino



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2015/2017;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

PRESO ATTO che il progetto di cui trattasi è previsto nel Programma Triennale delle
OO.PP. 2015-2017 adottato con delibera di Giunta Comunale n. 24 del 03.02.2015;

CONSIDERATO che devono essere sostituiti i controsoffitti in pannelli modulari
attualmente presenti in alcune porzioni dell’edificio con dei nuovi controsoffitti in lastre di
gesso rivestite;

VISTA la relazione descrittiva  redatta dal Responsabile  del Servizio Manutenzione del
Settore Sviluppo del Territorio, alla quale si rimanda per maggiori dettagli, dalla quale si
evince che:
- i nuovi controsoffitti dovranno garantire la tenuta all’eventuale sfondellamento delle
pignatte del solaio prevenendo la caduta di calcinacci oltre ad avere caratteristiche
tecniche di resistenza al fuoco, potere termofonoisolante e alto assorbimento acustico;
- successivamente è prevista la completa tinteggiatura delle parti a vista dei nuovi
controsoffitti installati;

PRESO ATTO del progetto dell’importo complessivo di € 48.100,00 di cui € 31.218,95 per
lavori ed € 7.379,72 per ore in economia oltre € 9.501,33 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, costituito dagli allegati  facenti parte integrante del presente atto che si
elencano:

ELENCO ELABORATI:

All. “A” -  RELAZIONE TECNICA E DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

All. “B” -  ELENCO PREZZI UNITARI

All. “C” - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

All. “D” - QUADRO ECONOMICO

All. “E” - CAPITOLATO SPECIALE

All. “F” - SCHEMA DI CONTRATTO

All. “G” - OFFERTA ECONOMICA

TAV. 1 - STATO DI PROGETTO - INDIVIDUAZIONE ZONE DI INTERVENTO

TAV. 2 - STATO DI PROGETTO - PARTICOLARE ZONE DI INTERVENTO

DELIBERA DI GIUNTA N. 230 DEL 21-07-2015
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il verbale di validazione del suddetto progetto, redatto ai sensi dell’art. 112 del
D.Lgs. 163/2006 e art. 55 del D.P.R.207/2010 e ss.mm.ii., sottoscritto dal RUP Geom.
Simonetta Boattini in data 17.07.2015 (all. 1);

RITENUTO pertanto di approvare il progetto dei lavori di “Sostituzione controsoffitti scuola
primaria E. De Amicis”;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e sue modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

TENUTO CONTO che il Segretario Generale partecipa in esclusiva funzione di
verbalizzante;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto,

1) Di approvare il progetto di esecuzione dei  lavori di “Sostituzione controsoffitti scuola
primaria E. De Amicis”, dell’importo complessivo di € 48.100,00 di cui € 31.218,95 per
lavori ed € 7.379,72 per economie oltre € 9.501,33 per somme a disposizione
dell’Amministrazione, costituito dagli allegati  facenti parte integrante del presente atto che si
elencano:

All. “A” -  RELAZIONE TECNICA E DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

All. “B” -  ELENCO PREZZI UNITARI

PRESO ATTO del Quadro Economico dell’opera come sotto riportato:

€         7.379,72

Incentivo art. 93 D.Lgs. 163/06 – 80% del 2% (su a.2 e
a.4)

€            617,58

Incentivo art. 93 D.Lgs. 163/06 – 20% del 2% (su a.2 e
a.4)

€           154,39

Importo lavori soggetto a ribasso

Totale importo lavori

Copertura assicurativa art. 270 DPR 207/2010 €            201,70

€       38.598,67 €    38.598,67

Imprevisti ed arrotondamenti €              35,95

€       31.218,95

Totale somme a disposizione €          9.501,33 €      9.501,33

B) SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE IMPORTO LAVORI €    48.100,00

A) IMPORTO LAVORI

IVA 22% €         8.491,71

DELIBERA DI GIUNTA N. 230 DEL 21-07-2015
Comune di Sesto Fiorentino

Ore in economia



3) Di dare atto che il CUP ai sensi della delibera CIPE 24/2004 è il seguente:
B94H15000710004;

4) Di dare atto che il progetto è finanziato sul CAP PEG 65030 – OP. 105/2015;

5) Di dare atto che il Rup, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 è il geom. Simonetta
Boattini del Servizio Manutenzioni del Settore Sviluppo del Territorio;

6) Di stabilire che le modalità per l’affidamento dei lavori saranno definite con successivo
atto del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

DELIBERA altresì

All. “C” - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

All. “D” - QUADRO ECONOMICO

All. “E” - CAPITOLATO SPECIALE

All. “F” - SCHEMA DI CONTRATTO

All. “G” - OFFERTA ECONOMICA

TAV. 1 - STATO DI PROGETTO - INDIVIDUAZIONE ZONE DI INTERVENTO

TAV. 2 - STATO DI PROGETTO - PARTICOLARE ZONE DI INTERVENTO

2) Di approvare il Quadro Economico come segue:

€         7.379,72

Incentivo art. 93 D.Lgs. 163/06 – 80% del 2% (su a.2 e
a.4)

€            617,58

Incentivo art. 93 D.Lgs. 163/06 – 20% del 2% (su a.2 e
a.4)

€           154,39

Importo lavori soggetto a ribasso

Totale importo lavori

Copertura assicurativa art. 270 DPR 207/2010 €            201,70

€       38.598,67 €    38.598,67

Imprevisti ed arrotondamenti €              35,95

€       31.218,95

Totale somme a disposizione €          9.501,33 €      9.501,33

B) SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE IMPORTO LAVORI €    48.100,00

A) IMPORTO LAVORI

IVA 22% €         8.491,71

DELIBERA DI GIUNTA N. 230 DEL 21-07-2015
Comune di Sesto Fiorentino

Ore in economia



        Il Segretario Generale

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 17-07-2015 n. 253 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 21-07-2015 n. 230.

Oggetto: “Sostituzione controsoffitti scuola primaria E. De Amicis - Approvazione
progetto esecutivo - CUP B94H15000710004 - O.P. 105/2015.”

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 17-07-2015 f.to LUCA GENTILI

Sesto Fiorentino, 20-07-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 230 DEL 21-07-2015
Comune di Sesto Fiorentino


